
 

 

 

 

Pagina  1 di 6 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.  403 del 12/05/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 
 

 
 
OGGETTO: “Realizzazione isole ecologiche” CUP B72C19000050002. Importo intervento 400.000,00 €. – 

SOSTITUZIONE RUP E COSTITUZIONE STRUTTURA DI SUPPORTO AL RUP 

 
  

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 
 

Dott.ssa Roberta Montis  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Geom. Antonio Cotza  

Il Direttore SC Ufficio 
Tecnico e Patrimonio 

Ing. Fabio Francesco Farci  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
           SI [ ]                  NO [X]    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ X ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

855811donadio
Font monospazio
381             13  05   2025



 

 

 

 

Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 

2020, n.24”. 

Viste 

 La Deliberazione n.46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda Socio 

Sanitaria n.8 di Cagliari a far data dal 01/01/2022 e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 

Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 

nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

Viste 

 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con le quali il 

Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto Massazza 

è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio Tecnico e Patrimonio” all’Ing. 

Fabio Francesco Farci (contratto repertorio n.575 del 27/08/2024). 

Vista DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale definitivo approvato dalla Azienda 

Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 del 01/02/2023; 

Richiamato 

 il Decreto legislativo del 30 marzo 2011, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”. 



 

 

 

 

Pagina  3 di 6 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate 

e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha comunicato 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse. 

Premesso che: 

- con DGR n. 7/51 del 12 febbraio 2019 “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 

ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021. Approvazione preliminare”, è stato approvato 

il programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-

2021 a favore delle Aziende Sanitarie e dell’AREUS, destinando una somma pari ad Euro 400.000,00 

per la realizzazione di isole ecologiche nei vari presidi (NP 52);  

- con DGR n. 22/21 del 20 giugno 2019 “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 

ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021. Approvazione definitiva”, veniva approvata in 

via definitiva la deliberazione n. 7/51 del 12 febbraio 2019 successivamente modificata con la DGR n. 

48/19 del 29 novembre 2019 “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 

tecnologico per il triennio 2019-2021. Rimodulazione di alcuni interventi di cui alla Delib.G.R. n. 22/21 

del 20.6.2019 e nuovo elenco interventi”;  

Vista 

- la Convenzione prot. 25369/Conv.19 del 20.12.2019 tra la Regione Autonoma della Sardegna – 

Direzione generale della Sanità – Servizio Programmazione sanitaria ed economico finanziaria e 

controllo di gestione e l’Azienda per la Tutela della Salute, regolante il finanziamento per la 

realizzazione degli interventi programmati a valere sui Fondi Regionali, assegnati con DGR n. 22/21 

del 20.06.2019 come rimodulati dalla DGR n. 48/19 del 29.11.2019;  

- la Determinazione n. 1248 del 20.12.2019 dell’Assessorato alla Sanità – Direzione Generale della 

Sanità – Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione, di 

impegno a favore dell’ATS, della somma complessiva di € 100.664.393,14, di cui € 43.708.393,14 per 

interventi di edilizia (NP1-NP56); 

Tenuto conto che: 

- l'intervento per la realizzazione delle isole ecologiche è ricompreso nella programmazione triennale 

2025-2027 approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 871 del 30.12.2024; 

- l’intervento è individuato nella programmazione regionale con il codice NP 52, nel piano triennale con 

il codice CUI L03990560926202400015 per un importo di euro 400.000,00; 

Considerato che: 



 

 

 

 

Pagina  4 di 6 

- con Determinazione Dirigenziale n.474 del 07/11/2023 è stato nominato RUP, ai sensi dell’art. 15, 

comma 2, del D.Lgs. 36/2023, l’ing. Emanuele Milia, Collaboratore Tecnico Professionale a tempo 

determinato, dipendente in forza presso la SC Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL 8 di Cagliari; 

- l’Ing. Emanuele Milia ha preso servizio presso altra Amministrazione Pubblica; 

Ritenuto 

- di dover procedere alla sostituzione del RUP individuando e nominando ai sensi dell’art. 15, comma 

2, del D.lgs 36/2023, il Geom. Antonio Cotza, Assistente Tecnico a tempo indeterminato della SC 

Ufficio Tecnico e Patrimonio, in possesso di adeguata professionalità ed esperienza per ricoprire 

l’incarico, come da curriculum depositato agli atti del Servizio; 

- di individuare e nominare quale assistente amministrativo al RUP la Dott.ssa Roberta Montis, 

Collaboratore Amministrativo Professionale a tempo determinato, dipendente in forza presso la SC 

Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL 8 di Cagliari in possesso delle competenze necessarie per lo 

svolgimento del ruolo; 

Richiamata 

- la Determinazione Dirigenziale n.474 del 07/11/2023 nella quale è stata nominata quale supporto 

tecnico al RUP, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, l’ing. Daniela Settembrino, 

Collaboratore Tecnico Professionale a tempo indeterminato, dipendente in forza presso la SC Ufficio 

Tecnico e Patrimonio della ASL 8 di Cagliari; 

 

Per i motivi sopra esposti  

 

 

DETERMINA 

1) di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di individuare e nominare quale RUP dell’intervento di “Realizzazione delle isole ecologiche” 

ricompreso nel Programma Triennale dei LL. PP 2025-2027, il Geom. Antonio Cotza, Assistente 

Tecnico a tempo indeterminato della SC Ufficio Tecnico e Patrimonio in sostituzione dell’Ing. 

Emanuele Milia relativamente all’intervento in oggetto; 

3) di individuare e nominare quale assistente amministrativo al RUP la Dott.ssa Roberta Montis, 

Collaboratore Amministrativo Professionale a tempo determinato, dipendente in forza presso la SC 

Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL 8 di Cagliari in possesso delle competenze necessarie per lo 

svolgimento del ruolo;  



 

 

 

 

Pagina  5 di 6 

4) di individuare e nominare quale supporto tecnico al RUP, l’ing. Claudio Martis, Assistente Tecnico 

Professionale a tempo indeterminato, dipendente in forza presso la SC Ufficio Tecnico e Patrimonio 

della ASL 8 di Cagliari, in sostituzione dell’Ing. Daniela Settembrino; 

5) di trasmettere copia del presente atto SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Ing. Fabio Francesco Farci 

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal ___/___/_____ 
al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo Delegato  

Dott. / Dott.ssa _____________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 

855811donadio
Font monospazio
13   05   2025

855811donadio
Font monospazio
28   05  2025

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2025-05-12T10:06:02+0200
	ROBERTA MONTIS


		2025-05-12T10:07:35+0200
	COTZA ANTONIO


		2025-05-12T18:18:18+0200
	FABIO FRANCESCO FARCI


		2025-05-13T09:54:58+0200
	DONADIO EMANUELE




